
i staden kouiroo tillbaka, hade de 
med sig två skandinaviska sjömän. 
Den ene, som suttit i ett japanskt 
fängelse 1 * månader, var nn trött 
på synd och verld. Him knnde 
knappt gå, men till Gud kom han. 
till Honom, som kastar ingen ut. 
"Gud - ske - lof," sade han, när 
frid gick iif i heas själ—“min mo­
ders böner äre hörda"

Snart kom stunden, då skeppet 
skulle gå, hvarför vi öfverleiunaue 
hvar andra i Guds hand och reste

airairau nm
kost De öfrige ha gått ut på farm­
arbete och fått $35 i månaden och
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Orders frAn landsorten espedierasden 5 sistlidne Okt afhöll "Minne-1 allt fritt Flere emigranter väntas 
■losa E. D. Agricultural Soriety" komma redan i höst

»kjndsamt.

sin tioode årliga landtbruks och 
industri-utetällning i staden Min- 
nediwa Wi kunna icke uraktlåta 
att kasta en flyktig blick tillhaka 
på den utställning, som vi for 5 år 
sedan besökte på samma ställe. 
Antalet för täfling utställda hus­
djur af alla slag voro då knappast 
hälften så inånga som nu och voro 
då utställda på en plats i stadens 
Dstra utkant. Landmannapruduk- 
ter och industrialster m. m. voro i 
ungefär samma förhållande och vo­
ro då utställda uti eo hyrd lokal, 
nämligen frälsningsarmens sam­
lingslokal. Men som utställningen 
för hvatje år hlef alltmera rikhal­
tig, måste för 3 år sedan en sär­
skild för detta ändamål lämplig 
plats i stadens norra utkant inkör 
pas och hvarå rymliga ntställnings- 
byggnader uppfördes, h vil ka i år 
för tredje gången användes.—Hus- 
djursutställningen var i år mycket 
rikhaltig så väl af hästar som nöt­
kreatur, får och svin samt fjäderfä 
Afdelningen hästar var särdeles väl 
representerad åf både efvels- och 
arbetedjur. Får utställningen var 
icke allenast rikhaltig, men den 
var också i allo utmärkt samt visa­
de tydligt att denna näringsgren 
är mycket uppdrif ven och beaktans- 
värd. Svin afdelningen var lika­
ledes representerad af utmärkta och 
många riktigt "svinaktiga"djur. Af 
fjäderfä var en myckenhet af kal­
koner, gäss, ankor, flere hönsraser 
samt dnfvor. Plymouth Rocks och 
White Leghoms hönsraserna voro 
talrikast och vunno äfven det bä­
sta erkännandet.

Hvad landtmannaproduktema 
beträffade, så visade dessa 
tydligen, attde blifvit framalstrade 
under de mest gynsamma förhål­
landen, ty allt var af första klass. 
Utställningen deraf var rikhaltig 
och bestod af hvete, korn, hafre. 
ärter »am flere slags rotfrukter så­
som potatis, rofvor, betor, morötter 
ni. m. Afdelningen trädgårdssaker 
var af allra utsöktaste beskaffen­
het En myckenhet af preservera- 
de frukter och vilda bär af alla 
upptänkliga slag voro utställda, 
hvilket visar, att denna vigtiga in­
dustri tilltager allt mer och 
för hvarje år. Afdelningen meje­
riprodukter var väl representerad, 
ehuru icke synnerligen rikhaltig, 
Af fruntimrens handarbeten var 
mångsidig utställning, ehuru den på 
intet sätt kunde mäta sig med dy­
lika utställningsföremål i Sverige.

Hela Scpt och halfva Okt. må­
nader ha i år haft att bjmla på den 
allra lästa väderlek som kan tän­
ks», nämligen torrt och varmt vä­
der, hvadan skörden af alla slag 
blifvit inbergad under de mest 
gynsamma förhållanden. Största 
delen af tröekningeu är också verk­
ställd under denna tid. Den 14,15 
och 16 föll litet regn och den 17 
några tum snö. Den kulna hösten 
har således gjort sitt inträde.

Pastor S. Udden, som antagit 
Minnesota konferensens kallelse 
såsom missions pas tor i Canada och 
boeatt sig i Winnipeg, har under 
månaden besökt osa Då pastor 
Uddén sommaren 1888 var stadd 
på missionsresa i Canada gjorde 
han ett besök här i Augusti månad. 
En tidrymnd af något öfver 4 år 
har således sedan dess förflutit och 
derföre icke underligt att han tyck­
te, det en stor förändring försiggått 
inom kolonien.

Nya Stockholm. — Arbetet på 
den nya landsvägen från White- 
wood till Nya Stockholm, hvartill 
regeringen har lernnat anslag, fort­
går nu med lif och lust
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Ilå LIVERPOOL, THE ST. LIWRERCE OCH QUEBEC.Winnipeg.—Canada Pacific jem- 
vägens energiske Emigrations 
Agent, Herr John Forslund, har 
varit förermålför en mycket smick­
rande artikel i tidningen Edmon- 
ton Bulletin. Herr Forelmnd är 
fader till icke blott Skandinaviska 
kolonien vid Wetaskiwin utan ock 
till tyska nybyggen i Nord W&tem 
Han befinner sig f. n. på inspek­
tion» resa till kolonierna och för 
att göra anstalter om nästa års 
emigration. Herr Forslund har 
skapat s-,g ett aktadt namn af alla, 
som med honom kommit i beröring.

På en annan plats iså vidare.
Japan sammanträffade vi också 
med några af våra nådesyskon, till 
stor uppmuntran för oss alla Om­
bord på vårt fartyg "Empress of 
China" voro många Chineser, och 
vi blefvo vittne till, huru de offra­
de till sina afgudar. De stekte en 
gris och buro den upp på däcket 
tillika med en höna något annat 
kött, russin, ris och en del falska 

Med “firecrackers"

o

Den finaste och billigaste vllgen fr in Europa till

CmDÅ, MAMTOBA OCH BRITISH COLDEBi!
-O-

Dominionliniens ångare äro ulls af utmiirktaste slag, stora och 
beqväma bygda i Vatteutata afdvluingur ocli fvrda af mycket erfarna 
befälhafvare.

Fördackspassacerames sofrum ära stora och väl ventilerade, och 
pawagerarne erhålla tillträcjiligt med heisosam och väl tillagad föda

Mellandäckpasaagerarnes t*eqväiuligheter aro markningsvärdt goda 
eeh väl värda resandes uppmärksamhet.

Salongerna äro belagna i rnidten alfartyget, hvarest den minste 
rörelsen eger rum och äro elegant möblerade.

Uppmärskamma uppassare och tppasserskor äro anstälda för passa­
ge rarnes beqvämlighet samt en skicklig och forekoiuiuanda läkare för 
hvars anlitaude ingen betalning atfonlras. Skandinavisk tolk finnes 
om bord på hvarje ångare. Familjer åtskiljas hvarken om boid på ån- 
garne eller på tågen. — Vid ångames ankomst till.Quehec kommer bo­
lagets special -tolk ombord för att mota or! taga vård om passagerarna 
Han efterser, att de utan uppsknf kommu ombord på tåget, att dsras 
saker blifva poletterade och medförda samma tåg, som passagerarna, 
samt medföljer dem sedan pä resan, och detta utan någon som helst 
kostnad för passagerarna. Alla bref, adresserade till passagerare från 
deras vänner, öfverlemnasgenast af tolken.

Emigranter, passerande genom Chicago, mötas också vid stationen 
af bolagets agent, som är en skandinav. Nybyggarre för Manitoba oeh 
British Columbia besväras icke af tulltjenstémän, emedan hela färden 
bär öfver britiskt om rå-le ochsakema äro därför tullfria Rasan med 
Canada Pacitic-jämvägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på 
sex dagar. Emigranter beviljas 300 pounds fri bagagevigt samt fnä 
eofvagnar, så att resan göres mycket beqvätii och angenäm. Tusenden 
hefva rest med Domihipnlinien och kunna ej nog uttrycka sin tacksam­
het och belåtenhet öfver den utmärka vård och behandling, eom de rdoå 
såväl under sjöresan eom på järnvägen.

Må hvarje person, som ämnar utvandra, taga noga reda på Domi­
nionliniens agent och se till att de få biljett med denna lime oeh loke 
å en annan.

General-Aoentema i Skandinavien Bmt 
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: BERNHARD 
Moe. Bergen : Casper Dreyer. Stavanger: Brödrene Haabeth. 
Christiansand : Arthur Normann. Göteliorg : J. O. Reis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. Wide- 
UREN, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

papperspengar, 
satte de eld på det hela ech efter 
att hafva tillbedt grisen, kastade 
de alttsamman öfver bord. Stackars
menniskor ! De veta icke h vad de 
tillbedja — Den 19 kommo vi till 
Shanghai, der två af bröderna stan­
nade. Med en mindre båt konnno 
vi efter en timmes färd till land. 
En norsk missionär jemte en en­
gelsk polis mottogo dem, och vi 
följde med till missionärens hem. 
Här tackade vi först på knä vår 
Gud, som är så god emot osa Po­
lismannen gret som ett barn och 
bad om våra förböner. Han var 
villig att följa vår ledare omkring, 
medan den norske brodern tog osa 
till 2 svenske bröder, som gingo 
med ' oss "to i ijelfve den kring 
murade staden. Det som här möt­
te våra blickar, glömmer jag al­
drig. Komna genom porten, sågo 
vi en man, sommankrupen i 
rimstenen.
kramp, syntes han vara nära döden.

Gatorna voro mycket smala och 
så stinkande, att vi genast kände 
oas sjuka, samt så packade af men- 
niskor, att vi hade svårt att komma 
fram. Några ropade efter oss, och 

Många af Winnipegs äldre Skan- missionärerna saile, att de kallade 
dinaver minna, säkert Gösta Axel- 088 utländske djc-flar. Bland an- 
son, som lemnade Winnipeg, efter l,a^ v* en nian- 80,11 fuktade 
omkring ett års vistelse derstädes, med onda andar, hvarpå vi gingo 
för Minneapolis. Der synes Gösta ln afguila tempel, nytt
nästan från bör jan kommit sig upp, f<,r 088 då, ,nen s4 vanligt nu. Då 
och för ett parårsedan var han till vi kommo tillbaka till yxirten, låg 
och med kandidat för ett syssla, der en annan man, som tjöt som ett 
dertill uppsatt af nykterhets partiet, vilddjur. De sade, att han var be- 
Nu igen har han blifvit nominerad “tt af onda an-lar. Då vi kommo 
af sina vänner, Prohibitions partiet, tillbaka till vårt hus var bro-ler 
till sysslan som Ahstract Clerk i Fredrikson kommen. Då han bju- 
Ramsey County, Minnesota. Vår di‘ farval ,Bed polismannen hade 
ärade samtida, Svenska Amerikan- denne tryckt ett kuvert i hans hand 
ska Posten i Minneapolis, har i sitt ■“* påskrift: 'use this for Jesus 
sista nummer ett mycket väl ut- sake‘(Begagna detta för Jesus sak.) 
fördt porträtt af honom, samt en T kuvertet låg 845. Nämde man 
lång historik öfver hans för sain- var "°ke frälst, när han kom till 
hälM »å gagnande verksamhet- China- men Kenom att 86 den he- 
Hans gamle vänner i Winnipeg ön- -lendom, som rådde der, brngteshan 
eka Gösta ett hjertligt lycka tilUtt tiU omtanke om sin odödliga själ. 
blifva vald med vacker majoritet. En morgon hade han blifvit vittne

till, berättade han,huru ett litet lef- 
vandebarn hlef hissadt öfver muren

Vår landsman, Herr N. Aug. 
Winberg, har återkommit till Win­
nipeg efter en längre resa utåt 
ven tern, hvarvid han på samma 
gång fick tillfälle ätt besöka kolo­
nien Nya Stockholm.

Regeringens SkandinaviskeEmi- 
grations Agent, Herr J. W. Wen- 
delbo, återkom förliden vecka från 
en längre resa till Skandinaviska 
Kolonierna i Nord Western.

Svensk Lutherska Kyrkan i 
Winnipeg skaH nästa Söndag, den 
30 Okt., invigas. Flere prester från 
Staterna lära koinma ett närvara 
och -leribland Minnesota konferen­
sens Ordförande, Pastor Sjöblom. •

lilind och plågad af
Herr Lundberg, Allan Liniens 

Agent i Göteborg, Sverige, befinner 
sig f. n. på resa i Csna-liska Nord 
Western för att inhemta kännedom 
om härvarande emigrations för­
hållanden. fm, mé & mm

Hufvudred&re, 24 James Str., Liverpool, England.

ALLÅN-, DOMINION- OCH BEÅYER-
LUTIIEK/IT A.mer

sälja passagorar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 
Biljett priset till Winnipeg, via (Juebec eller Montreal är: 

Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondjeiu,
Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................

Från Stockholm...............................................................................
Från Åbo, Wasa, Hangö, GamleKarleby, K ristinestad, Björne­

borg och Jacobstad............ V........................................................
Från Uleåborg och Helsingfors ...................................................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt och alla förfrågningar 
besvaras ined omgående,

$36.00
$39.00

$48.00
$43.00

-:o:-

SEGLINGSLISTÅ.
ALLAN LINIEN. 

Ångare
.... MongoliaN..........
.... Sardinian .........
....Numidian ..........
.... Parisian ..........
. . . .ClRCARSlAN.........

Från Montreal
.......... Okt 22
....... ”19 •
........  Nov 5

........................ ” 12
........... "19

Från Liverjool 
Okt 6.......

” 13............
" 20.........................

”27............
Nov 3............

BREF FRÅN INDIEN.
(fr. lsta sidan.) 

öppnades dörren. Först kommo 
läraren och lärarinnorna baklänges 
och efter dem barnen i ordning. 
Bland lärarinnorna var en klädd 
som vi och syntes mycket glad 
öfver att se oss. Vi följde med 
henne in i en skola, hvareet hon 
undervisade 300 ham i musik och 
sång, Det minsta barnet var en­
dast 3 år gammalt. Alle voro af 
den högre klassen oeh några voro 
Kristna. Då vi lyssnade till deras 
sång, igenkände jag den bekanta 
melodien : *Ack Jesus, jag längtar 
att helt blifva din I" och min bön 
gick till Gud att sända många ar­
betare i den myckna skörden.

Då vi kommo tillbaka till skep­
pet, var broder Fredrikson kom­
men och med honom en broder och 
fem systrar och vi fingo en salig 
stand vid nå<latronen. När våra 
syskon, eom tagit slyuta omkring |

i en korg. Då han gick för att söka 
rädda det. hade hundarne redan ätit 
det stackars barnet (forts.)

DOMINION LINIEN. 
ÅngareFör PENGARS FÖRSÄNDANDE 

samt af KÖP AF BILJETTER till 
och från

Från Montreaå 
.......... Okt 19
.......... " 26
.......... Nov 2

Från Liverpool
Sep 30............
Okt 6.............

” 14............
"20..........
" 28............

. ..Sarnia ....

...Labrador .... 

... Oregon ....

... Vancouver ....
. ..Toronto ....
BEAVER LINIEN. 

Ångare
... Lake Superior 
.. .Lake Winnipeg 
.. .Lake Ontario 
,... Lake Huron 
,... Lake Nepioon

SVERIGE,
NORGE,

DANMARK 
och FINLAND

" 16

Från Montreal
.......... Okt 26
.......... Nov 5
..................... " 12
..........  " 19
.......... ”22

Från Liverpool
Okt. 8............

" 20.........................

" 27............
Nov 9............

S
bör man icke vända sig till någon

ty Vjdare upplysningar meddelas :
' af hvem som helst ångbåtsagent, billjettagent vid 
„ Canada Pacific Jemvägen eller af

annan än till
EMANUEL ÖHLÉN,

181 Rupert St, Winnipeg. Man.

Alla förfrågningar besvara» pr 
omgående

Under de 3,sist förflutna måna­
derna ha' många emigranter an- 
ländt till kolonien. Af dessa ha 6 
genast upptagit land. Många af 
dem vore första klassens snickare

ROBERT KERR,
GENERAL PASSAGERAR AGENT,

WINNIPEO..
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